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Roční	zpráva	MAČ	2021	
	

Měsíc	autorského	čtení	2021,	čestný	host	Slovensko,	
Island	Coming	Next	
Roční	zpráva	týkající	se	dvacátého	druhého	ročníku	festivalu,		
který	proběhl	v	pandemií	zasaženém	roce	2021	s	covidovými	omezeními	
	
Literární	festival	Měsíc	autorského	čtení	—	čestný	host	Slovensko	(dále	MAČ)	sice	
proběhl	v	covidem	zasaženém	roce	2021,	avšak	akce	se	tradičně	koná	v	červenci	a	
srpnu,	kdy	pandemie	ubrala	na	síle,	čili	bylo	možné	festival	realizovat	téměř	v	obvyklém	
režimu.	Covid	MAČ	2021	ovlivnil	ve	třech	hlavních	úrovních:	1/	Došlo	ke	změně	
čestného	hosta,	původně	plánovaný	Island	byl	změněn	na	Slovensko.	Island	byl	přesunut	
na	rok	2022,	v	roce	2021	byla	zařazena	programová	linie	Coming	Next	—	Island,	která	
zahrnovala	audiovizuální	pozvánky	a	tištěné	bulletiny	s	esejistickými	příspěvky	z	pera	
islandských	spisovatelů,	kteří	budou	hosty	islandského	MAČe	v	následném	roce.		
2/	V	ukrajinském	Lvově	bylo	nutné	festival	přesunout	do	virtuálního	prostoru	vzhledem	
k	tomu,	že	cestování	na	Ukrajinu	bylo	výrazně	omezeno.	3/	V	ČR	a	na	Slovensku	byla	
návštěvnost	v	uzavřených	prostorách	omezena	počtem	jedno	sto	uchazečů.	MAČ	2021	se	
konal	v	době	od	1.	července	do	3.	srpna	v	Brně,	Ostravě,	Bratislavě	a	Lvově.	
Uskutečnilo	se	186	vystoupení	tak	zvaně	offline,	čili	s	živým	publikem	31	vystoupení	
online.	Formát	z	hlediska	dramaturgie	zůstal	beze	změny,	tzn.	Nepřetržitá	
jedenatřicetidenní	série,	dvě	autorská	čtení	jeden	každý	den,	čestný	host	a	zástupce	
domácí	linie.		
	
Program	Brno	
čestný	host	od	19.00,	domácí	linie	od	20.30	
1.	7.	Jana	Beňová	/	Vladimír	Merta		
2.	7.	Mária	Ferenčuhová	/	Petr	Borkovec		
3.	7.	Mária	Modrovich	/	Petr	Stančík		
4.	7.	Ivana	Gibová	/	Petra	Soukupová		
5.	7.	Milo	Janáč	/	Milan	Uhde		
6.	7.	Silvester	Lavrík	/	Jan	Novák		
7.	7.	Peter	Balko	/	Arnošt	Goldflam		
8.	7.	Peter	Šulej	/	Hana	Lundiaková		
9.	7.	Agda	Bavi	Pain	/	Markéta	Pilátová		
10.	7.	Etela	Farkašová	/	A.	Vatulíková	&	T.	Hrubiš		
11.	7.	Ondrej	Štefánik	/	Bianca	Bellová		
12.	7.	Katarína	Kucbelová	/	Oldřich	Janota		
13.	7.	Erik	Jakub	Groch	/	Zuzana	Dostálová		
14.	7.	Laco	Kerata	/	Kateřina	Bolechová		
15.	7.	Ivan	Medeši	/	Hložek,	Ligocký,	Polách		
16.	7.	 	Ivan	Štrpka	/	Sylvie	Richterová		
17.	7.	Zuzana	Šmatláková	/	Richard	Erml		
18.	7.	Marek	Vadas	/	Petr	Placák		
19.	7.	Alena	Sabuchová	/	Ondřej	Štindl		



 2 

20.	7.	Dominika	Moravčíková	/	Šimon	Leitgeb		
21.	7.	Veronika	Šikulová	/	Anna	Fodorová		
22.	7.	Michal	Hvorecký	/	Ondřej	Hübl		
23.	7.	Pavol	Rankov	/	Jaroslav	Kovanda		
24.	7.	Mila	Haugová	/	František	Dryje		
25.	7.	Zuska	Kepplová	/	Petr	Veselý		
26.	7.	Peter	Repka	/	Lucie	Faulerová		
27.	7.	Michal	Tallo	/	Jan	Škrob		
28.	7.	Balla	/	Daniel	Hradecký		
29.	7.	Dominika	Madro	/	Jaroslav	Rudiš		
30.	7.	Martin	M.	Šimečka	/	Klára	Vlasáková		
31.	7.	Richard	Pupala	/	Milan	Kozelka	&	Zabiť	Fr.		
	
Program	Ostrava	
čestný	host	od	19.00,	domácí	linie	od	20.30	
1.	7.	Ostravská	sajtna		
2.	7.	Jana	Beňová	/	Vladimír	Merta		
3.	7.	Mária	Ferenčuhová	/	Petr	Borkovec		
4.	7.	Mária	Modrovich	/	Petr	Stančík		
5.	7.	Ivana	Gibová	/	Petra	Soukupová		
6.	7.	Milo	Janáč	/	Alena	Mornštajnová		
7.	7.	Silvester	Lavrík	/	Jan	Novák		
8.	7.	Peter	Balko	/	Arnošt	Goldflam		
9.	7.	Peter	Šulej	/	Hana	Lundiaková		
10.	7.	Agda	Bavi	Pain	/	Markéta	Pilátová		
11.	7.	Maňas	&	Škrabal	&	Ábelová		
12.	7.	Ondrej	Štefánik	/	Bianca	Bellová		
13.	7.	Katarína	Kucbelová	/	Oldřich	Janota		
14.	7.	Erik	Jakub	Groch	/	Zuzana	Dostálová		
15.	7.	Laco	Kerata	/	Kateřina	Bolechová		
16.	7.	Ivan	Medeši	/	A.	Vatulíková	&	T.	Hrubiš		
17.	7.	 	Ivan	Štrpka	/	Sylvie	Richterová		
18.	7.	Zuzana	Šmatláková	/	Richard	Erml		
19.	7.	Marek	Vadas	/	Petr	Placák		
20.	7.	Alena	Sabuchová	/	Ondřej	Štindl		
21.	7.	Dominika	Moravčíková	/	Šimon	Leitgeb		
22.	7.	Veronika	Šikulová	/	Anna	Fodorová		
23.	7.	Michal	Hvorecký	/	Ondřej	Hübl		
24.	7.	Pavol	Rankov	/	Jaroslav	Kovanda		
25.	7.	Mila	Haugová	/	František	Dryje		
26.	7.	Zuska	Kepplová	/	Petr	Veselý		
27.	7.	Peter	Repka	/	Lucie	Faulerová		
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28.	7.	Michal	Tallo	/	Jan	Škrob		
29.	7.	Balla	/	Daniel	Hradecký		
30.	7.	Dominika	Madro	/	Marek	Šindelka		
31.	7.	Martin	M.	Šimečka	/	Klára	Vlasáková		
1.	8.	Richard	Pupala	/	Petr	Čichoň		
	
Program	Bratislava	
čestný	host	od	19.00,	domácí	linie	od	20.30	
3.	7.	Jana	Beňová	/	Petr	Váša	—	18	/	24	
4.	7.	Mária	Ferenčuhová	/	Petr	Borkovec	—	26	/	28	
5.	7.	Mária	Modrovich	/	Petr	Stančík	—	30	/	32	
6.	7.	Ivana	Gibová	/	Petra	Soukupová	—	34	/	36	
7.	7.	Milo	Janáč	/	Alena	Mornštajnová	—	38	/	42	
8.	7.	Silvester	Lavrík	/	Jan	Novák	—	44	/	46	
9.	7.	Peter	Balko	/	Arnošt	Goldflam	—	48	/	50	
10.	7.	Peter	Šulej	/	Hana	Lundiaková	—	52	/	54	
11.	7.	Agda	Bavi	Pain	/	Markéta	Pilátová	—	56	/	58	
12.	7.	Etela	Farkašová	/	Maňas	&	Škrabal	&	Ábelová	—	60	/	62	
13.	7.	Ondrej	Štefánik	/	Bianca	Bellová	—	66	/	68	
14.	7.	Katarína	Kucbelová	/	Oldřich	Janota	—	70	/	72	
15.	7.	Erik	Jakub	Groch	/	Zuzana	Dostálová	—	74	/	76	
16.	7.	Laco	Kerata	/	Jan	Němec	—	78	/	82	
17.	7.	Ivan	Medeši	/	A.	Vatulíková	&	T.	Hrubiš	—	84	/	64	
18.	7.	 	Ivan	Štrpka	/	Sylvie	Richterová	—	88	/	90	
19.	7.	Zuzana	Šmatláková	/	Richard	Erml	—	92	/	94	
20.	7.	Marek	Vadas	/	Petr	Placák	—	96	/	98	
21.	7.	Alena	Sabuchová	/	Ondřej	Štindl	—	100	/	102	
22.	7.	Dominika	Moravčíková	/	Šimon	Leitgeb	—	104	/	106	
23.	7.	Veronika	Šikulová	/	Anna	Fodorová	—	108	/	110	
24.	7.	Michal	Hvorecký	/	Ondřej	Hübl	—	112	/	114	
25.	7.	Pavol	Rankov	/	P.	Hruška	&	F.	Hruška	—	116	/	120	
26.	7.	Mila	Haugová	/	Vladimír	Merta	—	122	/	20	
27.	7.	Zuska	Kepplová	/	Jaroslav	Rudiš	—	126	/	130	
28.	7.	Peter	Repka	/	Lucie	Faulerová	—	132	/	134	
29.	7.	Michal	Tallo	/	Jan	Škrob	—	136	/	138	
30.	7.	Balla	/	Daniel	Hradecký	—	140	/	142	
31.	7.	Dominika	Madro	/	Marek	Šindelka	—	144	/	146	
1.	8.	Vlado	Janček	/	J.	H.	Krchovský	—	152	/	154	
2.	8.	Richard	Pupala	/	LiteRAPtúra	—	156	/	162	
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Program	Lvov	
linie	proběhla	online	
1.	7.	Оксана	Луцишина	
2.	7.	Марія	Ференчугова	
3.	7.	Марія	Модровіч	
4.	7.	Iванна	Ґібова	
5.	7.	Мілан	Угде	
6.	7.	Анатолій	Дністровий	
7.	7.	Арношт	Ґолдфлам	
8.	7.	Богдана	Матіяш	
9.	7.	Галина	Крук	
10.	7.	Любов	Якимчук	
11.	7.	Євгенія	Кузнєцова	
12.	7.	Катаріна	Куцбелова	
13.	7.	Олександр	Михед	
14.	7.	Євгенія	Кононенко	
15.	7.	Олена	Герасим’юк	
16.	7.	Сильвія	Ріхтерова	
17.	7.	Ірина	Шувалова	
18.	7.	Марек	Вадас	
19.	7.	Люба-Параска	Стринадюк	
20.	7.	Олег	Криштопа	
21.	7.	Іван	Лучук	
22.	7.	Міхал	Гворецький	
23.	7.	Павол	Ранков	
24.	7.	Міла	Гауґова	
25.	7.	Дмитро	Вербич	
26.	7.	Петер	Репка	
27.	7.	Валерій	Пузік	
28.	7.	Балла	
29.	7.	Ярослав	Рудіш	
30.	7.	Клара	Власакова	
31.	7.	Василь	Махно	
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Návštěvnost		
A/	fyzická	=	18.600	
Průměrná	návštěvnost	dosáhla	devadesát	návštěvníků	na	jedno	vystoupení.	Celkem	
v	rámci	MAČe	2021	proběhlo	sto	osmdesát	šest	„offlinových“	autorskéch	čtení,	tj.	
v	součtu	osmnáct	tisíc	šest	set	návštěvníků.	
B/	online	živě	=	9.765	
Veškerá	vystoupení	jsou	živě	přenášena	na	youtubových	kanálech	organizátorů,	na	
internetových	stránkách	festivalu	a	na	sociálních	sítích.	Průměrná	návštěvnost	jedné	
akce	činila	čtyřicet	pět	sledovatelů,	přenášelo	se	celkem	dvě	stě	sedmnáct	autorských	
čtení,	tj.	v	součtu	devět	tisíc	sedm	set	šedesát	pět.	
C/	online	=	12.208	
Návštěvníci	sledují	záznamy	autorských	čtení	a	diskuzí	na	youtubových	kanálech	
organizátorů.	Počet	shlédnutí	ke	konci	září	2021	v	součtu	dosáhl	dvanáct	tisíc	dvě	stě	
osm.		
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Základní	ekonomické	údaje	
Festival	jako	celek	má	oddělené	financování	dle	zemí,	Větrné	mlýny	zajišťují	financování	
brněnské	a	ostravské	části.	Následující	údaje	se	dotýkají	té	části	Měsíce	autorského	
čtení,	která	probíhá	v	České	republice.	

	

Náklady: Výnosy:

Výsledovka 1 -  VÝSLEDOVKA  od:  01.01.2021   do:  31.12.2021    oper. P0-B0  Větrné Mlýny s.r.o.  2021
Střediska: 500;502;
Zakázky:

 Spotřeba materiálu         129 768,48         42 520,66501. 604.  Tržby za zboží

 Režijní materiál         107 097,99         42 520,66501.102 604.001  Tržby za zboží

 Drobný hmotný majetek-evidovaný          22 670,49      3 092 000,00501.111 649.  Sponzorské dary

 Opravy a udržování           9 092,40        125 000,00511. 649.001  Sponzorské dary

 Opravy majetku           9 092,40      2 967 000,00511.001 649.002  Dotace

 Cestovné         337 376,25512.

 Cestovné          61 763,94512.001

 Ubytování         275 612,31512.002

 Ostatní služby       2 943 160,20518.

 Subdodávky         112 380,00518.001

 Tisk           2 444,62518.002

 Technické služby (kamera, střih,kore         320 000,00518.003

 Honoráře       1 338 210,49518.004

 Přeprava materiálu a osob          26 500,00518.011

 Telefonní služby, fax          21 369,83518.102

 Nájemné za nebyt.prostory         143 883,46518.104

 Služby na akcích           6 612,00518.121

 Inzerce, reklama, propagace         695 233,98518.128

 Překlady cizojaz.textů,tlumočení          71 356,00518.130

 Ostatní drobné služby         205 169,82518.189

 Mzdové náklady          84 000,00521.

 Mzdové náklady - dohody o PP          84 000,00521.009

Všechny řádky ve výběruRozsah tištěných řádků:

   VÝNOSY......................... 3 134 520,66

   NÁKLADY........................ 3 503 397,33

   VÝNOSY-NÁKLADY.................. -368 876,67
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Údaje	o	dotacích	od	orgánů	státní	správy	a	samosprávy		
na	tento	projekt	v	roce	2021	
	
Měsíc	autorského	čtení	2021		 -					MKČR	–	OULK		 	 	 1	351	000	Kč	

- Statutární	město	Brno	 	 1	100	000	Kč	
- Statutární	město	Ostrava	 200	000	Kč	
- Státní	fond	kultury	 	 190	000	Kč	
- Jihomoravský	kraj	 	 100	000	Kč	
- MČ	Brno-střed	 	 	 26	000	Kč	
- vlastní	vklad	 	 	 368	877	Kč	

	
	
Informace	o	vstupném	
Vstupné	na	všechny	akce	v	rámci	festivalu		
Měsíc	autorského	čtení	je	dobrovolné.	
	
	
	
	
	


